

NO. 3

令和6年度 一般会計

事業活動計算書 (総括書)

社会福祉法人 岩美町社会福祉協議会

事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,338,500	3,368,500	△ 30,000
	寄附金収益	1,030,184	1,570,815	△ 540,631
	経常経費補助金収益	22,328,988	20,712,723	1,616,265
	受託金収益	47,453,500	46,628,500	825,000
	事業収益	1,624,350	3,631,550	△ 2,007,200
	負担金収益	63,420	36,074	27,346
	介護保険事業収益	65,055,736	78,030,541	△ 12,974,805
	障害福祉サービス等事業収益	2,362,920	3,108,060	△ 745,140
	その他の収益	6,039,400	4,278,490	1,760,910
	サービス活動収益計(1)	149,296,998	161,365,253	△ 12,068,255
	費用			
	人件費	117,955,686	130,135,701	△ 12,180,015
	事業費	16,125,191	25,142,464	△ 9,017,273
	事務費	8,723,398	8,839,533	△ 116,135
	共同募金配分金事業費	2,447,101	2,528,727	△ 81,626
	分担金費用	5,000	5,000	0
	助成金費用	187,200	199,600	△ 12,400
	負担金費用	1,074,520	1,064,520	10,000
	減価償却費	2,699,575	2,470,716	228,859
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,542,226	△ 1,320,948	△ 221,278
	サービス活動費用計(2)	147,675,445	169,065,313	△ 21,389,868
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,621,553	△ 7,700,060	9,321,613
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	33,118	1,160	31,958
	その他のサービス活動外収益	155,648	374,688	△ 219,040
	サービス活動外収益計(4)	188,766	375,848	△ 187,082
	費用			
サービス活動外増減の部	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	188,766	375,848	△ 187,082
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,810,319	△ 7,324,212	9,134,531
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	980,110	1,000,000	△ 19,890
	特別収益計(8)	980,110	1,000,000	△ 19,890
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	212,687	△ 212,686
	国庫補助金等特別積立金積立額	980,110	1,000,000	△ 19,890
特別増減の部	特別費用計(9)	980,111	1,212,687	△ 232,576
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	△ 212,687	212,686
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,810,318	△ 7,536,899	9,347,217
	繰越前期繰越活動増減差額(12)	22,690,443	30,227,919	△ 7,537,476
繰越活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	24,500,761	22,691,020	1,809,741
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	1,397	577	820
繰越活動増減差額の部	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	24,499,364	22,690,443	1,808,921

令和6年度 一般会計

事業活動計算書 (内訳書)

社会福祉法人 岩美町社会福祉協議会

事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,338,500	3,338,500	
	寄附金収益	1,030,184	1,030,184	
	経常経費補助金収益	22,328,988	22,328,988	
	受託金収益	47,453,500	47,453,500	
	事業収益	1,624,350	1,624,350	
	負担金収益	63,420	63,420	
	介護保険事業収益	65,055,736	65,055,736	
	障害福祉サービス等事業収益	2,362,920	2,362,920	
	その他の収益	6,039,400	6,039,400	
	サービス活動収益計(1)	149,296,998	149,296,998	
	費用			
	人件費	117,955,686	117,955,686	
	事業費	16,125,191	16,125,191	
	事務費	8,723,398	8,723,398	
	共同募金配分金事業費	2,447,101	2,447,101	
	分担金費用	5,000	5,000	
	助成金費用	187,200	187,200	
	負担金費用	1,074,520	1,074,520	
	減価償却費	2,699,575	2,699,575	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,542,226	△1,542,226	
	サービス活動費用計(2)	147,675,445	147,675,445	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,621,553	1,621,553	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	33,118	33,118	
	その他のサービス活動外収益	155,648	155,648	
	サービス活動外収益計(4)	188,766	188,766	
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	188,766	188,766	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,810,319	1,810,319	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	980,110	980,110	
	特別収益計(8)	980,110	980,110	
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	1	
	国庫補助金等特別積立金積立額	980,110	980,110	
	特別費用計(9)	980,111	980,111	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	△1	
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,810,318	1,810,318	
	前期繰越活動増減差額(12)	22,690,443	22,690,443	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	24,500,761	24,500,761	
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	1,397	1,397	

事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人合計		
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,338,500	
		寄附金収益	1,030,184	
		経常経費補助金収益	22,328,988	
		受託金収益	47,453,500	
		事業収益	1,624,350	
		負担金収益	63,420	
		介護保険事業収益	65,055,736	
		障害福祉サービス等事業収益	2,362,920	
		その他の収益	6,039,400	
		サービス活動収益計(1)	149,296,998	
	費用	人件費	117,955,686	
		事業費	16,125,191	
		事務費	8,723,398	
		共同募金配分金事業費	2,447,101	
		分担金費用	5,000	
		助成金費用	187,200	
		負担金費用	1,074,520	
		減価償却費	2,699,575	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,542,226	
		サービス活動費用計(2)	147,675,445	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,621,553	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	33,118	
		その他のサービス活動外収益	155,648	
		サービス活動外収益計(4)	188,766	
	費用			
		サービス活動外費用計(5)		
特別増減の部		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	188,766	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,810,319	
	収益	施設整備等補助金収益	980,110	
		特別収益計(8)	980,110	
	費用	固定資産売却損・処分損	1	
繰越活動増減差額の部		国庫補助金等特別積立金積立額	980,110	
		特別費用計(9)	980,111	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,810,318	
		前期繰越活動増減差額(12)	22,690,443	
繰越活動増減差額の部		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	24,500,761	
		基本金取崩額(14)		
		基金取崩額計(15)		
		その他の積立金取崩額(16)		
		その他の積立金積立額(17)	1,397	

事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	合計	内部取引消去
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	24,499,364	24,499,364	

事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	法人合計		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	24,499,364		

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	支え愛ネットワーク構築事業
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,338,500		
	寄附金収益		10,000	
	経常経費補助金収益	16,298,000	3,584,000	
	受託金収益			3,993,000
	事業収益	668,950	765,800	
	負担金収益	63,420		
	介護保険事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	その他の収益	6,039,400		
	サービス活動収益計(1)	26,408,270	4,359,800	3,993,000
	費用			
	人件費	24,741,533		3,333,523
	事業費	3,740,257	4,331,400	445,110
サービス活動外増減の部	事務費	4,673,426		5,810
	共同募金配分金事業費			
	分担金費用	5,000		
	助成金費用		187,200	
	負担金費用	1,074,520		
	減価償却費	2,281,998		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,302,689		
	サービス活動費用計(2)	35,214,045	4,518,600	3,784,443
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△8,805,775	△158,800	208,557
	収益			
	受取利息配当金収益	14,959		
	その他のサービス活動外収益	66,848		
	サービス活動外収益計(4)	81,807		
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	81,807		
特別増減の部	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△8,723,968	△158,800	208,557
	収益			
	施設整備等補助金収益			
	拠点区分間繰入金収益	8,063,131	158,800	
	特別収益計(8)	8,063,131	158,800	
	費用			
	固定資産売却損・処分損			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	拠点区分間繰入金費用	121,800		212,520
	特別費用計(9)	121,800		212,520
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	7,941,331	158,800	△212,520
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△782,637	0	△3,963
	繰越活動増減差額の部			
	前期繰越活動増減差額(12)	△19,699,886	2	△38,963
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△20,482,523	2	△42,926
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		生活困窮者等相談 支援事業	生活支援体制整備 事業	地域介護予防推進 事業
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益			
	寄附金収益			
	経常経費補助金収益			
	受託金収益	25,333,000	6,494,000	4,510,000
	事業収益			147,600
	負担金収益			
	介護保険事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	25,333,000	6,494,000	4,657,600
	費用			
	人件費	20,795,885	5,215,408	3,504,980
	事業費	2,463,091	948,533	798,898
	事務費	13,323	5,282	2,694
	共同募金配分金事業費			
	分担金費用			
	助成金費用			
	負担金費用			
	減価償却費			
	国庫補助金等特別積立金取崩額			
	サービス活動費用計(2)	23,272,299	6,169,223	4,306,572
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,060,701	324,777	351,028
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益			
	その他のサービス活動外収益			
	サービス活動外収益計(4)			
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,060,701	324,777	351,028
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	拠点区分間繰入金収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	固定資産売却損・処分損			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	拠点区分間繰入金費用	2,177,980	353,640	369,939
	特別費用計(9)	2,177,980	353,640	369,939
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,177,980	△353,640	△369,939
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△117,279	△28,863	△18,911
	前期繰越活動増減差額(12)	△1,454,517	△401,850	△211,048
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△1,571,796	△430,713	△229,959
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		共同募金事業	障がい福祉サービス事業	居宅介護等事業
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益			
	寄附金収益			
	経常経費補助金収益	2,446,988		
	受託金収益			
	事業収益			
	負担金収益			
	介護保険事業収益			65,055,736
	障害福祉サービス等事業収益		2,362,920	
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	2,446,988	2,362,920	65,055,736
サービス活動増減の部	費用			
	人件費		2,362,210	52,609,142
	事業費			2,116,902
	事務費			3,810,543
	共同募金配分金事業費	2,447,101		
	分担金費用			
	助成金費用			
	負担金費用			
	減価償却費			417,577
	国庫補助金等特別積立金取崩額			△239,537
	サービス活動費用計(2)	2,447,101	2,362,210	58,714,627
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△113	710	6,341,109
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	113		15,396
	その他のサービス活動外収益			88,800
	サービス活動外収益計(4)	113		104,196
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		113		104,196
経常増減差額(7)=(3)+(6)		0	710	6,445,305
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			980,110
	拠点区分間繰入金収益			
	特別収益計(8)			980,110
	費用			
	固定資産売却損・処分損			1
	国庫補助金等特別積立金積立額			980,110
繰越活動増減差額の部	拠点区分間繰入金費用			3,683,856
	特別費用計(9)			4,663,967
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			△3,683,857
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		0	710	2,761,448
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	5	1,681,414	40,911,135
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5	1,682,124	43,672,583
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		認知症対応型通所 介護事業	資金貸付事業	生活福祉資金貸付 事業
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益			
	寄附金収益		1,020,184	
	経常経費補助金収益			
	受託金収益			6,176,000
	事業収益			
	負担金収益			
	介護保険事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		1,020,184	6,176,000
サービス活動増減の部	費用			
	人件費			4,718,686
	事業費			985,000
	事務費			193,139
	共同募金配分金事業費			
	分担金費用			
	助成金費用			
	負担金費用			
	減価償却費			
	国庫補助金等特別積立金取崩額			
	サービス活動費用計(2)			5,896,825
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		1,020,184	279,175
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益		2,650	
	その他のサービス活動外収益			
	サービス活動外収益計(4)		2,650	
	費用			
サービス活動外増減の部	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,650	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,022,834	279,175
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	拠点区分間繰入金収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	固定資産売却損・処分損			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	拠点区分間繰入金費用		1,000,000	302,196
	特別費用計(9)		1,000,000	302,196
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,000,000	△302,196
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			22,834	△23,021
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	0	2,251,721	△347,570
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	2,274,555	△370,591
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)		1,397	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		福祉サービス利用 援助事業	合計	内部取引消去
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益		3,338,500	
	寄附金収益		1,030,184	
	経常経費補助金収益		22,328,988	
	受託金収益	947,500	47,453,500	
	事業収益	42,000	1,624,350	
	負担金収益		63,420	
	介護保険事業収益		65,055,736	
	障害福祉サービス等事業収益		2,362,920	
	その他の収益		6,039,400	
	サービス活動収益計(1)	989,500	149,296,998	
	費用			
	人件費	674,319	117,955,686	
	事業費	296,000	16,125,191	
	事務費	19,181	8,723,398	
	共同募金配分金事業費		2,447,101	
	分担金費用		5,000	
	助成金費用		187,200	
	負担金費用		1,074,520	
	減価償却費		2,699,575	
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,542,226	
	サービス活動費用計(2)	989,500	147,675,445	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	0	1,621,553	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益		33,118	
	その他のサービス活動外収益		155,648	
	サービス活動外収益計(4)		188,766	
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		188,766	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	0	1,810,319	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		980,110	
	拠点区分間繰入金収益		8,221,931	△8,221,931
	特別収益計(8)		9,202,041	△8,221,931
	費用			
	固定資産売却損・処分損		1	
	国庫補助金等特別積立金積立額		980,110	
	拠点区分間繰入金費用		8,221,931	△8,221,931
	特別費用計(9)		9,202,042	△8,221,931
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1	0
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	0	1,810,318	0
	前期繰越活動増減差額(12)	0	22,690,443	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	24,500,761	0
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)		1,397	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		事業区分合計		
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,338,500	
		寄附金収益	1,030,184	
		経常経費補助金収益	22,328,988	
		受託金収益	47,453,500	
		事業収益	1,624,350	
		負担金収益	63,420	
		介護保険事業収益	65,055,736	
		障害福祉サービス等事業収益	2,362,920	
		その他の収益	6,039,400	
		サービス活動収益計(1)	149,296,998	
	費用	人件費	117,955,686	
		事業費	16,125,191	
		事務費	8,723,398	
		共同募金配分金事業費	2,447,101	
		分担金費用	5,000	
		助成金費用	187,200	
		負担金費用	1,074,520	
		減価償却費	2,699,575	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,542,226	
		サービス活動費用計(2)	147,675,445	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,621,553	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	33,118	
		その他のサービス活動外収益	155,648	
		サービス活動外収益計(4)	188,766	
	費用			
		サービス活動外費用計(5)		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	188,766	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,810,319	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	980,110	
		拠点区分間繰入金収益	0	
		特別収益計(8)	980,110	
	費用	固定資産売却損・処分損	1	
		国庫補助金等特別積立金積立額	980,110	
		拠点区分間繰入金費用	0	
		特別費用計(9)	980,111	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,810,318	
		前期繰越活動増減差額(12)	22,690,443	
繰越活動増減差額の部		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	24,500,761	
		基本金取崩額(14)		
		基金取崩額計(15)		
		その他の積立金取崩額(16)		
		その他の積立金積立額(17)	1,397	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	法人運営事業	地域福祉事業	支え愛ネットワーク構築事業
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△20,482,523	2	△42,926

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	生活困窮者等相談 支援事業	生活支援体制整備 事業	地域介護予防推進 事業
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△1,571,796	△430,713	△229,959

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	共同募金事業	障がい福祉サービス事業	居宅介護等事業
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	5	1,682,124	43,672,583

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	認知症対応型通所 介護事業	資金貸付事業	生活福祉資金貸付 事業
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	0	2,273,158	△370,591

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	福祉サービス利用 援助事業	合計	内部取引消去
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	0	24,499,364	0

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	事業区分合計		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	24,499,364		